
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Berkelland houdende regels omtrent de subsidie voor het 

meedoenarrangement voor volwassenen (Subsidieregeling 

meedoenarrangement voor volwassenen Berkelland 2021) 

Burgemeester en wethouders van Berkelland; 

  

Overwegende dat: 

  

- we het belangrijk vinden dat inwoners mee kunnen doen in de samenleving; 

  

- voor inwoners met een laag inkomen dit moeilijk kan zijn; 

  

- een kleine groep van deze inwoners extra belemmeringen ervaart om mee te doen als gevolg 

van onderliggende problematiek, denk hierbij aan lichamelijke klachten, verslavingen, schuldenlast, 

sociale fobieën, isolement en eenzaamheid. 

  

- het meedoenarrangement deze doelgroep beoogt te ondersteunen door activiteiten aan te bieden 

waardoor de doelgroep mee kan doen; 

  

- het meedoenarrangement de vorm heeft van een een pilot die wordt toegepast gedurende 12 

maanden na inwerkingtreding en een budgetplafond kent van € 138.000,-; 

  

- dit betekent dat wanneer het budgetplafond is bereikt, er geen vergoeding meer kan worden 

toegekend 

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Berkelland 2018 

  

B E S L U I T E N : 

  

vast te stellen de 

  

Subsidieregeling  meedoenarrangement  voor volwassenen Berkelland 2021 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. Alle begrippen die in deze subsidieregeling worden gebruikt en die niet nader in deze regeling 

worden omschreven hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet 

bestuursrecht. 

2. In deze regeling wordt verstaan onder: 

bijstandsnorm: de norm die past bij de situatie van de aanvrager zoals bedoeld in artikel 5, 

onderdeel c van de Participatiewet; 
a. 

b. de wet: Participatiewet; 

c. inkomen: het inkomen van aanvrager zoals bedoeld in artikel 32 van de Participatiewet; 

d. maatschappelijke participatie: deelname aan sociaal-culturele, educatieve, sportieve en 

maatschappelijke activiteiten; 

e. SDOA: Sociale Dienst Oost Achterhoek; 

f. vermogen: het vermogen van aanvrager zoals bedoeld in artikel 34 lid 1 van de Participatie- 

wet; 

g. vermogensgrens: de grens zoals bedoeld in artikel 34, lid 2 onder b van de Participatiewet. 

h. vergoeding: hieronder wordt verstaan een subsidie als bedoeld in artikel 4:21 lid 1 van de 

Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Doelgroep 
1. Vergoeding wordt uitsluitend verstrekt aan een aanvrager die voldoet aan de volgende voorwaar- 

den: 

a. staat ingeschreven in de Basisregistratie personen van de gemeente Berkelland; 

b. beschikt over een inkomen dat niet hoger is dan 110% van de voor hem geldende bijstands- 

norm en niet over vermogen boven de vermogensgrens. 

Nr. 140443 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2021 nr. 140443 6 mei 2021 1 



Artikel 3 Het bepalen van het maandinkomen 
1. Het inkomen wordt bepaald met behulp van artikel 31 van de wet. 

Artikel 4 Aanvragen 
1. Voor het aanvragen van een vergoeding moet gebruik worden gemaakt van een door SDOA be- 

schikbaar gesteld formulier. 

2. Aanvragers met een uitkering op grond van de Participatiewet hoeven geen bewijsstukken over 

hun inkomen en vermogen in te leveren. 

3. De toekenning van de vergoedingen aan de aanvragers zoals bedoeld in lid 2 vindt automatisch 

plaats. 

Artikel 5 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen/meedoenarrangement voor 

volwassenen 
1. Een aanvrager kan een vergoeding van maximaal € 300,- per kalenderjaar ontvangen voor het 

betalen van concrete activiteiten of goederen ten behoeve van deze activiteiten, die bedoeld zijn 

voor educatie, sport, cultuur of participatie voor een volwassene en die de maatschappelijke 

participatie en het welzijn van de inwoners die behoren tot de doelgroep ondersteunen. 

2. Deze activiteiten of goederen ten behoeve van de activiteiten kunnen worden uitgezocht in de 

meedoenapplicatie van de Sociale Dienst Oost Achterhoek. Nadat een activiteit of product is uit- 

gezocht krijgt de inwoner een voucher die kan worden gescand bij betaling van de activiteit. De 

Sociale Dienst Oost Achterhoek betaalt de vergoeding hiermee direct aan de organisatie. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Er is een subsidieplafond van € 138.000 voor de duur van deze regeling. 

Artikel 7 Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

3. Aanvragen die het plafond doen overschrijden, worden afgewezen. 

Artikel 8 Slotbepalingen 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 juni 2021. 

2. Deze subsidieregeling vervalt (uiterlijk) op 1 juni 2022 (een jaar na inwerkingtreding). 

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als : Subsidieregeling meedoenarrangement voor vol- 

wassenen Berkelland 2021. 

  

28 april 2021, 

Burgemeester en wethouders van Berkelland, 

de secretaris, 

M.N.J. Broers. 

de burgemeester, 

drs. J.H.A. van Oostrum. 

Gemeenteblad 2021 nr. 140443 6 mei 2021 2 


